ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG
––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số: 570/QĐ-UBND TP. Bắc Giang, ngày 06 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh quyết toán

Ngân sách Nhà nước thành phố Bắc Giang năm 2022

–––––––––––––––––

 UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND thành phố Bắc Giang: Số 21/NQ-

HĐND ngày 15/12/2021 về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2022; số

23/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 về dự toán thu, chi và phân bổ dự toán ngân sách

nhà nước thành phố Bắc Giang năm 2022; số 26/NQ-HĐND ngày 15/12/2021về

phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022; số 04/NQ-HĐND ngày 14/3/2023 về

việc phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp thành phố (không bao gồm tăng thu từ

tiền sử dụng đất) năm 2022; số 07/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 về phê chuẩn quyết

toán thu, chi ngân sách nhà nước thành phố Bắc Giang năm 2023;

Theo đề nghị tại Công văn số 288/TCKH ngày 06/7/2022 của Phòng Tài

chính - Kế hoạch thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh quyết toán Ngân sách

thành phố năm 2022 đã được HĐND phê chuẩn, gồm:

1. Công khai số liệu quyết toán Ngân sách thành phố (Có các biểu kèm theo).

2. Công khai thuyết minh quyết toán Ngân sách thành phố (Có báo cáo số

347/BC-UBND ngày 26/6/2023 của UBND thành phố trình tại Kỳ họp thứ 8 -

HĐND thành phố khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố, Chủ tịch

UBND các phường, xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Sở Tài chính (để B/c);

- TT Thành ủy, HĐND, UBND TP (để B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Kho bạc Nhà nước Bắc Giang;

- LĐ, CV KT VP HĐND-UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Đình Hoan

		hoandd_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-11T07:32:50+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-07-11T07:42:39+0700